[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р Е Ш Е Н И Е

II созыв

Сессия №12
06.04.2020
                     г. Евпатория                                       №2-12/1
О внесении изменений и дополнений

в решение Евпаторийского городского
совета Республики Крым от 09.12.2019
№ 2-7/1 «О бюджете муниципального
образования городской округ Евпатория
Республики Крым на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев представление главы администрации города Евпатории Республики Крым, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014               № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденным решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 22.06.2018 № 1-75/7, -

городской совет Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 09.12.2019 № 2-7/1 «О бюджете муниципального образования городской округ  Евпатория  Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым (далее – бюджет городского округа) на 2020 год:
· общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 5 334 392 131,82 рубль, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 953 276 780,17 рублей, безвозмездные поступления в сумме  4 381 115 351,65  рубль;

· общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                                5 428 444 934, 59 рубля;

· дефицит бюджета городского округа в сумме 94 052 802,77  рубля;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января  2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме                 0,00 рублей».

1.2.  Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на плановый период 2021 и                   2022 годов:
· общий объем доходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме 4 601 180 166,90 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 929 840 143,72 рубля, безвозмездные поступления в сумме  3 671 340 023,18 рубля, и на 2022 год в сумме 4 988 088 602,40 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 972 353 900,22 рублей, безвозмездные поступления в сумме 4 015 734 702,18 рубля;
- общий объем расходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме 4 601 180 166,90 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме                                 23 957 347,56 рублей, и на 2022 год в сумме 4 988 088 602,40 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 48 977 790,01 рублей;

· дефицит бюджета городского округа на 2021 год в сумме 0,00 рублей и на                 2022 год в сумме 0,00 рублей;

· верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме                0,00 рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей».

1.3.  Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2020 году в сумме 4 381 115 351,65 рубль;

в 2021 году в сумме 3 671 340 023,18 рубля;

в 2022 году в сумме 4 015 734 702,18 рубля».

1.4.  Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Утвердить в составе расходов бюджета городского округа общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

в 2020 году в сумме 97 994 220,61 рублей;

в 2021 году в сумме  98 669 125,61  рублей;

в 2022 году в сумме  99 208 174,61  рубля».

1.5.  Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Установить в составе расходов бюджета городского округа размер резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым:

на 2020 год в сумме 12 847 341,52 рубль;

на 2021 год в сумме 4 814 318,40 рублей;

на 2022 год в сумме 3 083 524,27 рубля».

1.6.  Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Утвердить в составе расходов бюджета городского округа объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

на 2020 год в сумме 1 268 774 169,25 рублей;

на 2021 год в сумме 1 030 291 440,09 рублей;

на 2022 год в сумме 1 395 721 453,59 рубля».

1.7.  Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Утвердить в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа объем зарезервированных средств (за исключением средств резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым) на исполнение расходных обязательств муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, софинансирование которых осуществляется из бюджета Республики Крым, на 2020 год в сумме 7 330 314,33 рублей.

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета городского округа, утверждается правовым актом администрации города Евпатории Республики Крым».
1.8.  Статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в соответствии с порядками, установленными постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым, в случаях:

- оплаты жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»;

- осуществления компенсационных выплат по льготному проезду отдельных категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте в рамках муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»;

- предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»;

 - предоставления социального пособия на погребение в рамках муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»;

- финансового обеспечения (возмещения) непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда администрации города Евпатории Республики Крым, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- частичной компенсации стоимости основных средств, приобретенных субъектами малого предпринимательства, на конкурсной основе в рамках муниципальной программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Евпатория Республики Крым»;

- предоставления скидки отдельным категориям граждан по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в размере 50 процентов платы за коммунальные услуги, рассчитанные исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, в рамках муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым»;

- возмещения недополученных доходов и затрат за фактически предоставленные услуги по перевозке пассажиров в городском сообщении по установленному  муниципальному унитарному предприятию «Трамвайное управление им. Пятецкого» тарифу в рамках муниципальной программы реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым».

1.9.  Статью 23 изложить в следующей редакции:

 «Статья 23. Индексировать с 1 октября 2020 года размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012       № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 3,0 процента,                     с 1 октября 2021 года на 4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.
Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года размеры денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в 1,03 раза».
2. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в новой редакции.

3. Приложение № 2 «Нормативы зачисления доходов, которые не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и законами Республики Крым, в бюджет муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в новой редакции.

4. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в новой редакции.

5. Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в новой редакции.

6. Приложение № 7 «Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по ведомственной структуре на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в новой редакции.

7. Приложение № 8 «Распределение расходов бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в новой редакции.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел  –  Евпатория, а также    на   официальном   сайте   муниципального   образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.

Председатель

Евпаторийского городского совета

                О.В. Харитоненко